
Notat 

Høringssvar vedr. budget 2026-2029 

Dato: 5. september 2025 Måløvhøj Skole 

Med på Måløvhøj Skole takker for muligheden for at blive hørt, i forbindelse 

med budget 2026. 

Grundlæggende er vi glade for, at der ikke lægges op til besparelser på 

skoler og BFO. 

Vi har dog nogle væsentlige bekymringer i forhold til budgettet, som vi 

mener der ikke er taget højde for. 

Rengøring  

Rengøringen på skoler og på BFO er under alt kritik. Alle ansatte møder hvert 

år efter sommerferien, ind til en skole der på ingen måder er gjort 

tilfredsstillende ren. Også den daglige rengøring er ikke tilfredsstillende, især 

efter der blev sparet på området for et par år siden. 

Vi mener at man politisk bør investere mere i rengøring, da det påvirker 

indeklima og arbejdsmiljø for både børn og voksne. 

Bygninger og faglokaler  

Bygninger og faglokaler lever ikke op til de politiske ambitioner, og til den 

undervisning og de aktiviteter der forventes. Der er på Måløvhøj skole og 

BFO kun sporadisk investeret i bygninger og fagskoler for år tilbage. Begge 

matrikler er udfordrede på at leve op til de forventninger børn, forældre, 

politikere og ansatte har, til produktive og givende læringsmiljøer.  

Der bør i opgangstider investeres kraftigt i, at skolen bringes til en 

acceptabel standard ift. bygninger og faglokaler.  

Mens der investeres massivt på flere andre skoler, er der næsten ingen tiltag 

vedr. bygninger på Måløvhøj Skole. Såsom en længe lovet udskiftning af 

vinduespartier, lovede projekter vedr. udbygning til faglokalerne på afd. 

Måløv osv.  

Forebyggelse af eksklusion  

Måløvhøj skole er voldsomt presset økonomisk af visiterede børn, samt af at 

skulle leve op til de høje og rigtige ambitioner om, at kunne mere for flere. 
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Det har hjulpet lidt med omlægningen af noget af økonomien i 2025. Men 

set i lyset af udviklingen med, at vi i Ballerup kommune ofte støtter borgerne i 

deres ønsker, oplever vi til stadighed en stigning i ønsket fra forældre om 

visitationer for børn på skolen. Der er svært at balancere Ballerup kommunes 

målsætninger om inkluderende læringsmiljøer, samtidig med at vi skal støtte 

borgerne i deres ønsker.  

Det kræver grundlæggende en øget økonomisk ramme til flere hænder, en 

nytænkning af bygningerne samt kompetenceudvikling, hvis vi skal støtte 

familier og børn bedre end i dag, og dermed forebygge tendensen med 

stigende visitationer og eksklusion. 

FUR 

Alt ovenstående handler om vores evne til at fastholde dygtige 

medarbejdere på skolen. Dygtige medarbejdere er forudsætningen for at vi 

kan lykkes med noget som helst, og vi ønsker derfor at kaste lys på nogle 

områder som vi ved betyder meget for netop evnen til at rekruttere og 

fastholde. 
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